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ŻYCIE AKADEMICKIE

Podsumowujemy  
i planujemy 

CZYLI KONIEC ROKU W REDAKCJI „GAZETY UNIWERSYTECKIEJ”

Koniec grudnia tradycyjnie jest czasem podsumowań, refleksji,  
a także tworzenia planów na kolejny rok. Tak też jest i w przypadku 

redakcji „Gazety Uniwersyteckiej”, której działania na przestrzeni 
ostatnich 12 miesięcy oraz zarys planów na najbliższe miesiące 
chciałbym Państwu pokrótce przedstawić. Mam jednocześnie 

nadzieję, że w nadchodzącym roku będą Państwo sięgać  
po nasze czasopismo, a być może – także je współtworzyć

twa wyższego, spraw społecznych, 
zrównoważonego rozwoju, współ-
pracy międzynarodowej i między- 
uczelnianej, jubileuszy i  uro-
czystości, akcji charytatywnych, 
kultury, sportu akademickiego, 
działalności poszczególnych jed-
nostek UG, spraw pracowniczych, 
studenckich i doktoranckich oraz 
innych zagadnień z życia uczelni. 

Poczesne miejsce w „Gazecie 
Uniwersyteckiej” zajęły liczne wy-
wiady, a w gronie naszych roz-
mówców znaleźli się naukowcy, 
pracownicy administracyjni, lu-
dzie świata kultury, sportu, stu- 
denci i doktoranci. Kontynuowa-
liśmy rozpoczęty w 2022 roku 
cykl wywiadów Kobiety Gdań-
skiej Nauki, przeprowadzanych 
przez Sylwię Dudkowską-Kafar, 
opublikowaliśmy też 8 artyku-
łów tejże autorki poświęconych  
8 obszarom projektu Dostępny 
UG 2.0, mającego na celu likwida-
cję barier w dostępie do kształce-

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

Od stycznia do grudnia 2025 roku 
ukazało się 10 numerów „Gazety 
Uniwersyteckiej” w łącznym na-
kładzie ponad 5 000 egzemplarzy. 
Średnia objętość numeru w tym 
okresie wyniosła niemal 70 stron, 
co klasyfikuje nasze pismo w gro-
nie najobszerniejszych czasopism 
uczelnianych w Polsce. Wszystkie 
numery „Gazety Uniwersyteckiej” 
z roku 2025 ukazały się również 
na naszej stronie internetowej: 
https://gazeta.ug.edu.pl/. Zamiesz-
czaliśmy tam nie tylko całe wy-
dania w formie plików PDF, ale 
również poszczególne artykuły 
w formie osobnych wpisów z do-
łączonymi plikami PDF zawiera-
jącymi dany artykuł.

Tematyka artykułów publiko-
wanych w „Gazecie Uniwersytec-
kiej” w mijającym roku była bar-
dzo różnorodna i dotyczyła m.in. 
spraw nauki, edukacji i szkolnic-

nia na Uniwersytecie Gdańskim. 
W numerze lipcowym zamie-
ściliśmy bardzo obszerną, lecz 
jakże interesującą i atrakcyjną 
wizualnie prezentację Wydziału 
Matematyki, Fizyki i Informatyki. 

WSPÓŁPRACA

W mijającym roku kontynuowa-
liśmy lub podjęliśmy współpracę 
z licznymi jednostkami Uniwersy-
tetu Gdańskiego i organizacjami 
studenckimi, m.in. z wydziałami 
UG, Centrum Aktywności Stu-
denckiej i Doktoranckiej, Cen-
trum Komunikacji i Promocji, 
Centrum Produkcji Filmowej i Do-
kumentalnej (obecnie Centrum 
Organizacji Wydarzeń i Produkcji 
Medialnej), Wydawnictwem UG, 
Akademickim Centrum Kultury 
UG „Alternator”, Centrum Transfe-
ru Technologii, Centrum Zrówno- 
ważonego Rozwoju, Bibliote- 
ką UG, Centrum Wychowania  
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ścią mniej interesująca. Dziękuje-
my również za wkład w promocję 
naszego czasopisma.

PATRONATY

W „Gazecie Uniwersyteckiej” sta-
ramy się promować wartościowe 
inicjatywy, nie tylko te odbywają-
ce się na naszej uczelni, dlatego 
też w mijającym roku objęliśmy 
patronatem medialnym liczne 
przedsięwzięcia, m.in.: 
•  V Kongres Młodej Nauki,
•  Konferencję Międzynarodową
MEDIA-BIZNES-KULTURA. Po-
morze 2025,

•  XVIII Konferencję Akademickie-
go Stowarzyszenia Psychologii
Ekonomicznej,

•  Kongres Nauczycieli Języka Ka-
szubskiego,

•  konferencję „Jerzy Samp – Po-
morze, Kaszuby, Gdańsk”,

•  konferencję „Solidarni w kryzysie.
Każdy ma prawo do słabości”,

Fizycznego i Sportu, Akademic-
kim Związkiem Sportowym UG, 
Klubem Kobiet Uczelni Fahrenhe-
ita oraz samorządami studentów 
i doktorantów.

Będąc pismem całej społecz-
ności akademickiej Uniwersytetu 
Gdańskiego, nie tylko publikowali-
śmy artykuły tworzone przez nasz 
zespół redakcyjny, ale też chętnie 
korzystaliśmy z materiałów au-
torstwa innych członków naszej 
uczelnianej wspólnoty. Wszyst-
kich ich nie sposób wymienić 
tu z imienia i nazwiska, nikogo 
też nie chciałbym pominąć, ale 
jestem przekonany, że nasi sta-
li Czytelnicy doskonale wiedzą, 
kogo mam na myśli. 

Wszystkim stałym i okazjonal-
nym współpracownikom naszej 
redakcji jesteśmy bardzo wdzięcz-
ni za okazywaną pomoc oraz udo-
stępniane nam materiały, bez 
których „Gazeta Uniwersytecka” 
byłaby o wiele uboższa i z pewno-

•  Seminarium Naukowe Gdań-
skich Członków Polskiego To-
warzystwa Językoznawczego:

„Rozmaitość języków – rozma-
itość perspektyw badawczych”,

•  Festiwal Kultury Azjatyckiej NORI- 
FEST 2025,

•  Nordic Focus Festival 2025,
•  Festiwal Filmów Studenckich

Cinerama Fest 2025,
•  Międzynarodowy Festiwal Filmo-

wy EUROSHORTS 2025,
•  Turniej Szachowy o  Puchar

55-lecia Uniwersytetu Gdań-
skiego,

•  obóz adaptacyjny UG Adapciak
2025,

•  Majówkę z UG.
Na łamach „Gazety Uniwer-

syteckiej”, na naszej stronie in-
ternetowej i naszym profilu na
Facebooku promowaliśmy rów-
nież liczne wydarzenia i inicjatywy,
nad którymi nie sprawowaliśmy
oficjalnego patronatu, ale które
warte były naszego wsparcia.

Fot. CASiD
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satysfakcji z  naszej pracy, co 
rok 2025. Chcielibyśmy nadal 
informować naszych Czytelni-
ków o najważniejszych i najcie-
kawszych wydarzeniach z  ży- 
cia Uniwersytetu Gdańskiego, po-
ruszać tematy szczególnie istotne 
dla społeczności akademickiej, 
publikować wywiady z interesu-
jącymi ludźmi, wspierać naszym 
patronatem wartościowe inicjaty-
wy. Z pewnością będziemy kon-
tynuować cykl Kobiety Gdańskiej 
Nauki, w planach mamy też pu-
blikację rozmów z absolwentami 
Wydziału Filologicznego prze-
prowadzonych przez studentów 
UG pod opieką prof. Magdaleny 
Horodeckiej w związku z jubile-
uszem 55-lecia naszej Alma Mater. 
Zamierzamy dalej rozwijać nasz 
stosunkowo młody profil na Face-
booku (https://www.facebook.com 
/GazetaUniwersytecka/) oraz stro-
nę internetową (https://gazeta.

KRZYŻÓWKI UNIWERSYTECKIE

W roku 2025 kontynuowaliśmy 
rozpoczętą w roku 2021 tradycję 
publikowania krzyżówek uniwer-
syteckich, w których rozwiąza-
nia poszczególnych haseł można 
znaleźć podczas lektury danego 
numeru „Gazety Uniwersyteckiej”. 
W pierwszej połowie roku krzy-
żówki były publikowane w formie 
konkursów z nagrodami i cieszyły 
się dużą popularnością. Po waka-
cyjnej przerwie krzyżówki przesta-
ły mieć formułę konkursową, ale 
liczne grono sympatyków, które 
sobie zdobyły, pozwala sądzić,  
że nadal cieszą się i będą się cie-
szyć dużym zainteresowaniem. 

PLANY NA KOLEJNY ROK

Mamy nadzieję, że nadchodzą-
cy rok przyniesie naszej redak-
cji równie wiele powodów do 

ug.edu.pl/), na której będziemy 
sukcesywnie uzupełniać zakładkę 
z numerami archiwalnymi. Chcieli- 
byśmy też dalej poszerzać grono 
naszych Czytelników i współpra-
cowników, jesteśmy otwarci na 
współpracę i włączanie się Pań-
stwa we współtworzenie naszego 
uczelnianego czasopisma. 

Korzystając z okazji, chciałbym 
podziękować Państwu za liczne 
wyrazy sympatii oraz opinie mo-
tywujące nas do dalszej wytężo-
nej pracy. Pragnę też, w imieniu 
własnym i całej redakcji „Gazety 
Uniwersyteckiej”, życzyć wszystkim 
Państwu zdrowych, pełnych ciepła 
i radości świąt Bożego Narodzenia, 
udanego i może nieco szalonego 
Sylwestra oraz wszelkiej pomyśl-
ności w nadchodzącym 2026 roku.

Tomasz Neumann
redaktor naczelny

 „Gazety Uniwersyteckiej”


